ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante ~

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Actives No Circulantes

Total del Activo

Informe de Avance de Gestién Financiera del 4to Trimestre 2018
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre del 2018 y al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)
SECRETARIA DE FINANZAS

PASIVO
Pasivo Circulante

2,422,665,414 1,007,538,125 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
834,581,159 556,344,555 Documentos por Pagar a Corto Plazo
16,327,113 4,066,440 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
2,621,228 1,106,025 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
3,276,194,914 1,569,055,144
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
187,830,361 193,965,393 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
[ 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
36,317,503,700 36,197,297,735 Deuda Pblica a Largo Plazo
2,383,580,318 2,173,578,061 Pasivos Diferidos a Largo Plazo L
323,229,695 38,467,883 Fon({ors y ”Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
-407,251,369 -195,793,915 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
[¢] 0
Total del Pasivo
38,804,892,704 38,407,515,158

42,081,087,618

39,976,570,302

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

F PablicalF

io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resuitados de Ejercicios Anteriores

o jciencia en la A lizacién de la Haciend:
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patr

dj Pulfica / Patrimonio

Total del Pasivo y H:

3,944,072,304
0
596,834,518
0

oo o o

4,540,906,822

0
0
36,505,357,806
0

0
)
36,505,357,806

41,046,264,628

18,425,645,794

18,424,369,779
1.276,015
© 0

-17,390,822,804

2,175,184,288
-36,806,238,741
17,854,919,234
0

614,687,585

0

0
0

1,034,822,990
42,081,087,618

3,974,370,806
0
1,244,072,551
0

oo o o

5,218,443,358

0
]
36,006,122,039
0
0

0
36,008,122,039

41,224,565,396

18,439,495,216

18,439,495,216
0
0

-19,687,490,310

-2,236,319,547
-34,569,919,194
17,862,334,266
0

-743,585,835

1]

0
0

~1,247,995,094
39,976,570,302

A

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fi

*
Aros y sy Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

[iC. BLAS JORJF L
de finanzas

Secretario

ES DAVILA

N/

t

LIC. XAVIER ALA[N HERRERA ARROYO
Subsecretario de Egresos y Administracion




