







Informe de Avance de Gestión Financiera del 4to Trimestre 2018 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre del 2018 y al 31 de diciembre de 2017 (Pesos)

SECRETARÍA DE FINANZAS

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año	
	2018	2017		2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,422,665,414	1,007,538,125	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,944,072,304	3,974,370,806
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	834,581,159	556,344,555	Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0 596,834,518	0 1,244,072,551
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	16,327,113 0	4,066,440 0	Titulos y Valores a Corto Plazo	0,004,000	0
Almacenes	2,621,228	1,106,025	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	. 0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	, ·0	0 0
Total de Activos Circulantes	3,276,194,914	1,569,055,144	Total de Pasivos Circulantes	4,540,906,822	5,218,443,358
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Activo to chematic					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	187,830,361	193,965,393	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	. 0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0 36,505,357,806	0 36,006,122,039
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	36,317,503,700 2,383,580,318	36,197,297,735 2,173,578,061	Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo	30,505,357,606	30,000,122,039
Bienes Muebles			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	ō	ō
Activos Intangibles	323,229,695	38,467,883	Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-407,251,369	-195,793,915	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	. 0	0	Total de Pasivos No Circulantes	36,505,357,806	36,006,122,039
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	30,303,331,300	30,000,122,000
Offos Activos no Circulantes	v	v	Total del Pasivo	41,046,264,628	41,224,565,396
Total de Activos No Circulantes	38,804,892,704	38,407,515,158	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	42,081,087,618	39,976,570,302			40 400 400 040
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	18,425,645,794	18,439,495,216
			Aportaciones	18,424,369,779	18,439,495,216
			Donaciones de Capital	1,276,015	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	. 0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-17,390,822,804	-19,687,490,310
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	2,175,184,288	-2,236,319,547
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-36,806,238,741	-34,569,919,194
			Revalúos	17,854,919,234	17,862,334,266
			Reservas	0	742 505 025
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-614,687,585	-743,585,835
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		•
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,034,822,990	-1,247,995,094
		*	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	42,081,087,618	39,976,570,302

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiaros y sur Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC, BLAS JOSE FLORES DAVILA Secretario de Finanzas LIC. XAVIER ALAIN HERRERA ARROYO Subsecretario de Egresos y Administración